


7

Pirmas skyrius

– Kaip aš atrodau? – paklausė Eva 

Harison savo draugės Enės Bruks. Ji 

stovėjo prie Enės durų apsivilkusi naują 

Nepaprastosios gyvūnų prieglaudos 

džemperį. Jis buvo ryškiai raudonas, su 

mažu baltos ir aukso spalvų logotipu.

– Atrodai... puikiai! – nusišypsojo Enė.

– Gavome paštu šįryt, – paaiškino 

Eva. – Ši mintis šovė Dženei, kai nutariau 

dalyvauti Tinos O´Nil laidoje. Mes visi 

gavome tokius!



8

– Šaunu! – atsiduso Enė.

– Tėtis sako, kad šiuo metu mes tikrai 

populiarūs, mūsų svetainę aplanko 

daugiau žmonių nei paprastai. Norime 

dar užsakyti tokių džemperių ir juos 

pardavinėti. Taip surinktume pinigų 

prieglaudai. Ei, Hole, stovėt! – Eva 

pasisuko į savo greitąją borderkolę, 

šokinėjančią ant Enės. – Oi!



9

– Jau per vėlu! – Enė žvilgtelėjo į 

purvinų pėdučių atspaudus ant savo 

rausvai balto chalatėlio. – Nieko tokio, 

išsiskalbsiu. Hole, kaip sekasi? Ar smagiai 

pasivaikščiojai? – mergaitė paglostė 

mieląją mažylę.

– Vaikščiojome paupiu, – atsakė 

Eva. – Labai daug ją dresuoju, todėl kas 

rytą prieš pamokas anksti išeiname. Bet 

šiandien šeštadienis, o mama sako, kad 

būsime labai užsiėmę, taigi atėjau paklausti, 

gal norėtum padėti priimamajame?

Enės akys nušvito.

– Tuoj būsiu, – pažadėjo ji. – Ir dar, 

Eva...

– Kas? – pusiaukelėj link įvažiavimo į 

Bruksų kiemą Eva stabtelėjo.

– Užsakykite man Nepaprastosios 

gyvūnų prieglaudos džemperį. Aš 

sumokėsiu iš savo kišenpinigių.



10

– Būtinai, – atsiliepė Eva tempdama 

Holę už pavadėlio ir išskubėdama iš 

kiemo.

Nepaprastoji gyvūnų prieglauda 

stovėjo visai šalia Enės namų Oukhamo 

kaimo Pagrindinėje gatvėje. Eva parvedė 

Holę namo, perėjo kiemą ir įėjo į 

priimamąjį, kur jau buvo pilna lankytojų.

– Jūsų svetainėje perskaičiau apie 

Jorkšyro terjerę Bekę, – pasakojo moteris 

Heidei Harison. – Norėčiau pasiimti ją 

namo.

Evos mama linksmai nusišypsojo. 

Po baltu veterinaro chalatu ji vilkėjo 

raudoną džemperį.

– Norėčiau sužinoti jūsų vardą ir dar 

kai ką. Bekė labai populiari – šią savaitę 

ją aplankė jau du galimi šeimininkai.



11

– Čia Siuzė, – Heidės padėjėja  

Dženė kitai moteriai rodė juodą katę,  

į prieglaudą atvežtą tik vakar. – Matote, 

kaip ji išsilaižė kailį nuo papilvės, – ko 

gero, taip atsitiko dėl streso.

– Vargšelė, – sumurmėjo moteris. –  

Ar kailis jai ataugs?

– O taip, būtinai, – patikino Dženė.

Eva tylutėliai nuėjo už registratūros 

pas brolį Karlą, kuris spausdino 

elektroninį laišką.

– Štai, pažiūrėk, – šypsodamasis tarė jis.

Eva paėmė lapą.

– „Miela Nepaprastoji gyvūnų 

prieglauda, – garsiai perskaitė ji, – 

mudu su Skotu matėme naujametinę 

Tinos O´Nil laidą apie jus ir norėtume 

papasakoti, kaip sekasi mūsų retriverei 

Medutei. Dabar ji jau suaugusi ir labai 

mylima. Jos šilkinis aukso spalvos kailis  



12

ir nuostabios tamsiai rudos akys. Medutė 

mėgsta pasivaikščiojimus parke už Bukų 

giraitės su Skotu – visa tai tik jūsų dėka! 

Su geriausiais linkėjimais, Ruta Penė.“

– Na, ką manai? – paklausė Karlas.

– Puiku, – nuraudo Eva pakeldama 

akis nuo laiško. Ji labai gerai prisiminė 

Medutę – popierinėje dėžėje 

kalytė buvo paslapčia palikta Penės 

nuomininko. Mergaitė padėjo laišką 

ant stalo. – Mama, ką man pirmiausia 

padaryti? – paklausė įsiterpdama į Heidės 

pokalbį.

– Būk gera, iššukuok Dugalą. Dešimtą 

valandą naujasis šeimininkas atvyksta jo 

pasiimti.

Eva linktelėjo.

– Pasakyk Enei, kad ateitų į šunidę, 

gerai?

– Gerai, – atsiliepė Heidė.


